
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

8° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 233 DEL 03/10/2019

Prot. N.  del 

OGGETTO: Ordinanza istituzione stallo per carico e scarico in Viale XXIV Maggio.

IL DIRIGENTE

RILEVATO che su Viale XXIV Maggio esistono numerose attività commerciali, che data la loro 
natura, necessitano durante la giornata, di caricare o scaricare merci e prodotti vari;

PRESO ATTO delle numerose richieste verbali  e telefoniche pervenute da parte dei commercianti  di 
istituzione di un parcheggio per carico e scarico da posizionare in particolar modo nei pressi dei civici da 
130 a 150;

PRESO ATTO della necessità di ottimizzare la circolazione stradale e la sosta nel tratto di strada di cui 
sopra apportando delle piccole modifiche all’attuale disciplina del traffico, al fine di migliorare la mobilità;

VISTI gli artt. 5,6 e 7 del D. Lgs.vo 30.04.1992 n. 285 -Nuovo Codice della Strada - e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 – Regolamento di Esecuzione del C.d.S. e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 8/2019;

RITENUTO, pertanto, dover intervenire come di seguito riportato:

 ORDINA

Su Viale XXIV Maggio:

-           Istituire uno stallo di carico-scarico in corrispondenza del numero civico 140, sul lato sinistro, 
direzione Piazza Pertini.

Revocare, per quanto sopra, tutte le precedenti ordinanze che alla predetta via si riferiscono in contrasto 
con la presente.

 Ordinanza n. 233 del  03/10/2019   -  pag. 1 di 3



COPIA

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante l’apposizione della relativa 
segnaletica e l’affissione all’albo pretorio comunale e sarà fatta rispettare da tutti coloro che ne hanno il 
dovere per legge.         

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al T.A.R. in Bari entro il termine di 60 giorni  
ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica Stato entro 120 giorni, a decorrere dalla data 
di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi dell’art. 21 della legge 6.12.1971, n. 1034.

Avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni 
dalla data di apposizione della segnaletica stradale, ai sensi degli artt. 37 del nuovo codice della strada,  
approvato  con  decreto  legislativo  30.04.1992  n.285  e  74  del  suo  regolamento  di  esecuzione  e  di  
attuazione emanato con D.P.R. 16.12.1992, n.495.

Gli agenti della Forza pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati della  
esecuzione della presente ordinanza.

Ai  sensi  della  legge  241/91,  si  informa  che  il  procedimento  è  di  competenza  del  Settore  Polizia  
Municipale. Responsabile del procedimento e dell’adozione della presente ordinanza è il Responsabile del 
Settore: Ing. Luca Migliaccio. 

Lì 03/10/2019
IL DIRIGENTE

F.to Ing. Luca MIGLIACCIO

 Ordinanza n. 233 del  03/10/2019   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 03/10/2019
______________________

 Ordinanza n. 233 del  03/10/2019   -  pag. 3 di 3


